МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ОМАРОВА МАГОМЕДА ОМАРОВИЧА

г. Каспийска, ул. Ленина 74 kasschool6@mail.ru тел. 5 - 2 2  -06

Приказ

№ 32

от 20.02.2021 г.

О проведении всероссийских проверочных работ в 5-8 классах

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования» г. Каспийска
от 19.02.2021 № 32 «О проведении в 2021 году ВГТР в 4-8, 10-11 классах
общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести в МБОУ «СОШ№6» им. Омарова М. О. Всероссийские

проверочные работы (далее ВПР) в 4, 5, 6, 7, 8 классах в период с 15 марта

по 30 апреля 2021 года в соответствии с утвержденным графиком

(приложение 1).

2. Назначить школьными координаторами по организации и проведению

ВПР заместителей директора по учебно-воспитательной работе:

в 4-х классах Султанову М. Н.,

в 5-8 классах Несину Н. Н., Мурсалову А. К.

3. Назначить ответственным техническим специалистом заместителя

директора по ИКТ Алиеву С. М.

4. Заместителям директора по УВР Несиной Н. Н., Мурсаловой А. К.,

Султановой М. Н.:

mailto:kasschool6@mail.ru

- разместить на официальном сайте школы расписание проведения ВПР в 4,

5, 6, 7, 8 классах с указанием конкретной даты по каждому предмету в срок

до 25.02.2021;

- обеспечить участие обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 классов в ВПР в 2021 году;

- внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

- обеспечить объективность проведения ВПР, своевременность организации

мероприятий;

- обеспечить объективность проверки ВПР комиссиями согласно

приложению №2;

- обеспечить соблюдение режима информационной безопасности на всех

этапах проведения ВПР, определив схему хранения работ участников

(получение материалов в личном кабинете ФИС ОКО, распечатка,

выполнение работ обучающимися, сбор, проверка экспертами, загрузка

электронных протоколов в ФИС ОКО, хранение в течение календарного

года);

- утвердить список общественных наблюдателей за процедурой проведения

ВПР из числа представителей родительской общественности

(приложениеЗ);

- обеспечить соблюдение мер профилактики короновирусной инфекции в

соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора.

5. Классным руководителям 4,5,6,7,8 классов:

- ознакомить родителей с графиком проведения ВПР (приложение 1),

изменениями в расписании занятий;

- довести информацию до родителей и обучающихся о размещении на

официальном сайте ФИЛИ регламента проведения ВПР, образцов заданий

и других материалов.

ВПР;

Директор МБОУ «СОШ№6»
им. Омарова М. О.

6. Контроль за исполнением да] •ставляю за собой.

Гамзатова М. Т.

Приложение №1
к приказу по МБОУ «СОШ №6»

№ 32 от 20.02.2021г.

График

проведения ВПР в МБОУ ««СОШ№6» им. Омарова М. О. в 2021 году

Предмет Дата ВПР Урок Время

выполнения

работы

4 класс

Русский язык

(1 часть)

20 апреля 1 урок 45 минут

Русский язык

(2 часть)

22 апреля 1 урок 45 минут

Математика 27 апреля 1 урок 45 минут

Окружающий мир 29 апреля 1 урок 45 минут

5 класс

История 15 марта 2 урок 45 минут

Русский язык 18 марта 2-3 уроки 60 минут

Математика 7 апреля 2-3 уроки 60 минут

Биология 9 апреля 2 урок 45 минут

6 класс

Обществознание 16 марта 2 урок 45 минут

Русский язык 20 марта 2-3 уроки 90 минут

Математика 5 апреля 2-3 уроки 60 минут

Биология 10 апреля 2 урок 45 минут

7 класс

Русский язык 17 марта 2-3 уроки 90 минут

Обществознание 19 марта 2 урок 45 минут

История 22 марта 2-3 уроки 60 минут

Математика 6 апреля 2-3 уроки 90 минут

Биология 8 апреля 2-3 уроки 60 минут

Г еография 13 апреля 2-3 уроки 90 минут

Физика 16 апреля 2 урок 45 минут

Английский язык С 19 апреля по 23 апреля 45 минут

8 класс

Обществознание 17 марта 2 урок 45 минут

Русский язык 19 марта 2-3 уроки 90 минут

Г еография 6 апреля 2-3 уроки 90 минут

Математика 8 апреля 2-3 уроки 90 минут